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Päätös hakea terveyden edistämisen määrärahaa järjestöjen tieto osaksi 
hyvinvointijohtamista -hankkeelle  
 
Valmistelijat Palvelujohtaja Nina Peränen, p. 050 594 6783 
  
 
Selostus Terveyden edistämisen määräraha on vuosittain 

harkinnanvaraisesti jaettava rahallinen tuki, jota myönnetään 
hyvinvointia ja terveyttä edistäviin hankkeisiin vuosittain 
määriteltyjen painopisteiden mukaan. Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitos (THL) arvioi saapuneet hanke-ehdotukset, jonka jälkeen he 
antavat ehdotuksen rahoitettavista hankkeista sosiaali- ja 
terveysministeriölle. 

 
 Määrärahalla tuetaan kunnissa toteutettavaa hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen toimintaa sekä toimintaa, jota kunnat, 
hyvinvointialueet ja järjestöt toteuttavat yhdessä. Toiminnan tulee 
kohdentua lisäämään väestön kriisinkestävyyttä vahvistamalla 
arjen toimintakykyä, yhteisöjen toimivuutta sekä joustavuutta 
toimia nopeasti muuttuvissa tilanteissa. Toiminnalla tulee 
vähentää väestöryhmien ja alueiden välistä eriarvoisuutta 
hyvinvoinnissa ja terveydessä. Hankkeiden tulee tukea 
hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 2023 -
valtioneuvoston periaatepäätöksen toimeenpanoa. 

 
 Painopisteet vuoden 2026 terveyden edistämisen 

määrärahahaulle olivat hyvinvointijohtaminen, ehkäisevä 
päihdetyö, nuorten katuväkivallan ehkäisy, ikäkkäiden ja 
omaishoitajien toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistäminen. 

 
 Tämä hakemus kohdentuu painopisteeseen 1, eli 

hyvinvointijohtamisen vahvistaminen kehittämällä menetelmiä ja/ 
tai toimintamelleja kuntien ja hyvinvointialueiden yhteisen 
tilannekuvan ja tulkinnan kehittämiseksi. 

 
 Rahotushaun tarve 
 
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistyössä 

hyödynnetään pääosin kansallisia, noin kahden vuoden välein 
päivittyviä indikaattoreita. Näitä ei saada kuntakohtaisesti eivätkä 
ne reagoi nopeasti asukkaiden hyvinvoinnissa tapahtuviin 
muutoksiin. 

 
 Yhteistyössä kuntien, järjestöjen ja seurakuntien kanssa on 

todettu tarve vahvistaa indikaattoritietoa kokemustiedolla sekä 
ymmärretty järjestöjen ja seurakuntien toiminnassa muodostuva 
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tietopotentiaali. Tällä hetkellä meillä ei ole toimivaa keinoa kerätä 
järjestöjen tai seurakuntien tuottamaa asukas- ja kokemustietoa. 

 
 Keski-Suomessa on tunnistettu huoli nuorten syrjäytymisestä 

(NEET-nuoret) sillä näiden nuorten määrä on kasvanut vuosien 
2022-2023 välillä lähes 650 henkilöllä. Ensisijainen tarve 
hankkeelle on tunnistaa nuorten syrjäytymisen taustalla olevia 
hiljaisia signaaleja ja löytää oikea-aikaisia varhaisen puuttumisen 
keinoja yhteistyössä kumppaneiden kanssa. 

 
 Avustusta haetaan Keski-Suomen järjestöjen ja seurakuntien 

toiminnassa syntyvän väestön hyvinvointia kuvaavan tiedon 
tunnistamiseen, keräämiseen sekä integroimiseen osaksi alueen 
(kunnat ja hyvinvointialue) hyvinvointijohtamista. 

  
 Hankkessa pyritään aluksi tunnistamaan järjestötiedon 

tietotarpeet sekä kuntien että hyvinvointialueen ammattilaisilta. 
Tarkoituksena on kartoittaa tietotarpeita kyselylomakkeilla sekä 
suorilla haastatteluilla johto- ja päällikkötason toimijoilta sekä 
käytännön hyvinvointityötä tekeviltä. 

 
 Hankkeessa kartoitaetaan lisäksi järjestöjen nykyiset 

tietoresurssit, joilla voidaan vahvistaa hyvinvointialueen, kuntien 
ja muiden toimijoiden yhteiskehittämisen toimintamalleja sekä 
tiedolla johtamisen prosesseja. Tavoitteena on erityisesti 
tunnistaa järjestöjen toiminnassa kertyvää tietoa asukkaiden 
(erityisesti nuorten) hyvinvoinnista.  

 
 Järjestöjen ja seurakuntien tiedon keräämisessä on tarkoitus 

pilotoida digitaalista raportointimallia, jonka avulla tieto 
integroidaan oskasi kuntien ja hyvinvointialueen palveluiden 
suunnittelua ja toiminnan kehittämistä. Järjestötieto on tarkoitus 
lisäksi yhdistää käytettävissä olevaan indikaattoritietoon luomalla 
ilmiökuvauksia. 

 
 Hankeeseen on lupautunut kumppaneiksi 

hankehakemusvaiheessa kuusi järjestöä, jotka toimivat erityisesti 
nuorten arjen nivelvaiheissa. Tarkoitus on avata osallistuminen ja 
yhteiskekehittäminen hankkeen käynnistyessä kaikille 
keskisuomalaisille järjestöille. Kuntakumppaneiksi kutsuttiin neljä 
kuntaa, joissa tilastojen valossa on huolestuttavin kehitys nuorten 
syrjäytymisessä. Kaikki kunnat pääsevät kuitenkin hankkeen 
käynnistyessä mukaan yhteiskehittämiseen ja hyötymään 
järjestöjen ja seurakuntien tiedosta. 

 
 Hankkeessa toimivat osatoteuttajina Alustapalvelu Sociala Oy 

sekä Valo-Valmennusyhdistys ry. 
 
 Budjetointi 
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 Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 406 024 euroa, josta 
omavastuuosuutta on 36 911 euroa. 

 
 Omarahoitusosuus katetaan hyvinvointialuuen, Alustapalveku 

Socialan sekä Valo-Valmennusyhdistys ry työpanoksella. 
 
   
 
 

 
 
Päätösvallan peruste Hallintosääntö § 78   
 
 
Päätös Päätän, että 1. Keski-Suomen hyvinvointialue hakee terveyden 

edistämisen määrärahaa järjestöjen ja seurakuntien tieto osaksi 
hyvinvointijohtamista -hankkeelle selostuksessa kuvatulla tavalla 
ja laajuudella 2) Valtuutan palvelujohtaja Nina Peräsen 
ellekirjoittamaan Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta 
hakulomakkeen haeavustuksia.fi palvelussa. Oman valtakirjansa 
ovat antaneet osatoteuttajat Alustapalvelu Sociala Oy sekä Valo-
Valmennusyhdistys ry. 

 
 
 

Reipas Simo 
Palvelujohtaja, tietojohtaminen 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet  
 

  
 
  
 
 
Jakelu  
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Muutoksenhakukielto 
 

Päätöksestä ei saa tehdä hyvinvointialuelain 141 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä aluevalitusta, koska päätös koskee vain 
valmistelua tai täytäntöönpanoa. 

 
 
 

 
 


